
Kodex zastupitele na kandidátní listině ČESKÉ PIRÁTSKÉ STRANY 
pro volby do zastupitelstva Moravskoslezského kraje 

Já, níže podepsaný, prohlašuji: 

1. že jsem nespáchal v minulosti trestný čin v souvislosti s výkonem veřejné funkce a/nebo jiný                             
úmyslný trestný čin, a zavazuji se vzdát kandidatury, rozhodneli předsednictvo krajského                     
sdružení Moravskoslezského kraje o nevhodnosti mé kandidatury v souvislosti s trestným                     
činem, 

2. že neuplatním svůj osobní zájem k oblastem projednávaným zastupitelstvem či radou, kde by                         
mi se zřetelem k výsledku projednání věci mohla vzniknout osobní výhoda. Možný střet zájmů                           
oznámím. 

3. že zveřejním nejpozději do 10 dnů ode dne konání voleb své čestné prohlášení o tom, zda: 
a. jsem společníkem nebo členem právnické osoby, včetně její identifikace, 
b. jsem členem statutárního orgánu, členem řídícího, dozorčího nebo kontrolního orgánu                   

právnické osoby, včetně její identifikace, 
c. podnikám jako fyzická osoba, včetně předmětu činnosti, 
d. vykonávám činnost v pracovněprávním nebo obdobném vztahu nebo ve služebním                   

poměru, včetně identifikace zaměstnavatele, 
4. že zveřejním nejpozději do 10 dnů ode dne konání voleb své čestné prohlášení o svém                             

členství v politických stranách (včetně těch před rokem 1989) a historických kandidaturách ve                         
volbách do Poslanecké sněmovny, Senátu, Evropského parlamentu, územní samosprávy, České                   
národní rady a Federálního shromáždění. 

5. že zveřejním nejpozději do 10 dnů ode dne konání voleb čestné prohlášení o přijatých                           
finančních podporách z veřejných zdrojů (zejména grantů a dotací) a získaných veřejných                       
zakázkách za posledních 5 let, pokud byly vyšší než 100.000,- Kč za kalendářní rok, včetně                             
identifikačních údajů této podpory a zakázek, a to z pozice: 

a. fyzické podnikající osoby, 
b. statutárního zástupce podnikající či nepodnikající právnické osoby, 
c. (spolu)vlastníka či člena řídícího/dozorčího/kontrolního orgánu právnické osoby, 
d. (spolu)řešitele projektu podpořeného z veřejných zdrojů, 

6. se zavazuji do 30 dnů po svém zvolení do zastupitelstva kraje své čestné prohlášení o                             
majetku a závazcích v rozsahu dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, a že souhlasím s                                 
jeho zveřejněním. Toto prohlášení budu aktualizovat vždy nejpozději k 30. červnu každého roku,                         
dokud bude trvat můj mandát. 

7. Jeden zastupitel Pirátů může vykonávat maximálně jednu uvolněnou funkci 
8. Je doporučeno, aby krajský zastupitel věnoval dle svého uvážení část své odměny plynoucí z                           

výkonu mandátu jako účelový dar určený krajskému sdružení k pokrytí administrativních,                     
analytických a jiných prací. 

9. se zavazuji řídit tímto Kodexem, Volebním programem (případně schváleným koaličním                   
programem), Povolební strategií schválenou před volbami a Pravidly Pirátského klubu                   
zastupitelů v podobě, v jaké budou schváleny krajským sdružením České pirátské strany. 

V ………………………………. dne ……………  Jméno a příjmení: Podpis: 


